
18

تیم ملی ۷ مهر
 به مصاف توگو می رود

تیم ملی فوتبال ایران در دیداری تدارکاتی به  �
مصاف تیم ملی توگو خواهد رفت. به گزارش 
ایسنا، پس از جلسه مهدی تاج و کارلوس 
کی روش مشخص شد که تیم ملی فوتبال ایران 
قبل از برگزاری دیدار دوستانه برابر میزبان جام 
جهانی در تاریخ ۱۳ مهر، در تاریخ هفتم مهر در 
روسیه به مصاف تیم ملی فوتبال توگو خواهد 
رفت. رئیس فدراسیون فوتبال دراین باره گفت: 
«با توجه به اینکه برخی از تیم های ملی در 
گیرودار مقدماتی جام جهانی هستند، نتوانستیم 
با هر تیمی مذاکره کنیم. به این دلیل با توگو بازی 
می کنیم که ممکن است یک کشور آفریقایی با 
ایران در جام جهانی هم گروه شود. ما یک بازی 
با توگو و یک بازی با روسیه در روسیه انجام 
می دهیم. برنامه ما این است که هشت بازی 
تدارکاتی داشته باشیم که دو تا از آنها قطعی شده 
است. ما با کی روش صحبت کردیم که برنامه اش 
را مکتوب بدهد تا به دنبال نقدینگی لازم برای 
برنامه های او برویم». تاج درباره برنامه های این 
فدراسیون برای صعود تیم ملی از گروهش در 
جام جهانی روسیه توضیح داد: «برای این اتفاق 
چند فاکتور اهمیت دارد. کی روش برنامه ای 
استثنائی برای این صعود به ما داده و ما سه 
ساعت با هم درباره آن صحبت کردیم و به دنبال 
این هستیم که آن را اجرائی کنیم. در این جلسه 
هر دو ما درباره اتفاقات دو هفته اخیر ناراحت 
بودیم و به این نتیجه رسیدیم هر دو طرف از این 
اتفاقات ضرر می کنیم. درحال حاضر چون برنامه 
مکتوب داریم، می توانیم مکتوب تصمیم بگیریم».

سایت ورزشگاه آزادی 
هک و آزاد شد

هکرها سایت ورزشگاه آزادی را هک کردند.  �
به  گزارش  ایسنا، بعد از اتفاقات سه شنبه شب در 
جریان بازی دو تیم   ملی فوتبال ایران و سوریه که 
زنان ایرانی حق ورود به ورزشگاه را پیدا نکردند 
و در عوض زنان سوری به ورزشگاه رفتند، هکرها 
سایت ورزشگاه آزادی را هک کردند. طباطبایی، 
مدیر مجموعه ورزشی آزادی، پس از گذشت 
مدتی از هک بودن سایت در گفت وگو با ایسنا با 
اعلام اینکه برای مدتی سایت ورزشگاه آزادی 
مختل شده بود، تأکید کرد که این اختلال رفع شده 
و سایت اکنون در اختیار مسئولان فنی مجموعه 

آزادی است. 

دریچه

بررسی طرح سرباز فوتبالیست
 در ستاد کل

به گزارش ایسنا، سردار مهرعلی باران چشمه،  �
مدیرکل تربیت بدنی نیروهای مسلح، درباره طرح 
سرباز  گرفتن تیم های استقلال و پرسپولیس گفت: 
«وزارت ورزش نامه ای به ستاد کل نیروهای مسلح 
نوشته و درخواست کرده که با توجه به موقعیت 
استقلال و پرسپولیس و تعداد هواداران این دو 
تیم، هر سال دو سرباز به این دو باشگاه داده 
شود. البته بازیکنان سرباز باید در رده های سنی در 
تیم های استقلال یا پرسپولیس تربیت شده و به تیم 

بزرگسالان راه پیدا کرده باشند».

پاداش ۴  میلیارد تومانی
 برای بازیکنان عربستان

هر کدام از بازیکنان تیم ملی فوتبال عربستان  �
بابت صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه پاداشی 
حدود چهار  میلیارد تومان دریافت خواهند کرد. 
به گزارش خبرآنلاین؛ روزنامه ریانووستی روسیه 
به  نقل از یک روزنامه عربستانی نوشت: محمدبن 
سلمان، ولیعهد عربستان، وعده پرداخت پاداش ۱٫۳  
میلیون دلاری به بازیکنان تیم ملی فوتبال این کشور 
را پس از پیروزی برابر ژاپن و صعود به جام جهانی 

۲۰۱۸ روسیه داد. 

درخواست وزیر ورزش
 درباره روز ملی کشتی

اخیر  � نشست  در  جوانان  و  ورزش  وزیر 
ریاست  به  فرهنگی  انقلاب  شورای عالی 
رئیس جمهوری، درخواست کرد تا با توجه به 
جایگاه کشتی به عنوان رشته مدال آور ورزش ایران، 
روند تأیید مصوبه روز ملی کشتی در دستور کار این 
شورا قرار گیرد.  او اظهار امیدواری کرد که با نظر 
اعضای شورا هرچه زودتر این مصوبه در دستور 
کار قرار گیرد و پنجم شهریور، زادروز جهان پهلوان 
غلامرضا تختی، به صورت رسمی در تقویم ایران 
به عنوان «روز ملی کشتی» ثبت شود. فدراسیون 
کشتی ایران مهر سال گذشته با ارسال نامه ای به 
وزارت ورزش و جوانان نام گذاری روز ملی کشتی 
هم زمان با سالروز تولد جهان پهلوان تختی (پنجم 
شهریور) را خواستار شد که با موافقت وزیر سابق، 
درخواست بررسی و تصویب این مهم به شورای 

فرهنگ عمومی ارسال شد.
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با انجام ۷۶۷ مسابقه در مرحله 
انتخابی رقابت های جام جهانی، 
برای  ملی  بازی های  برنامه  فعلا 
مدتی بسته می شود تا در آینده ای 
تیم ها در  نه چندان دور، دوباره 
قاره های مختلف به مصاف هم 
بروند تا تکلیف بقیه تیم های راه یافته 
به جام جهانی مشخص شود. تا آن 
لحظه اما به صورت قطعی، از ۳۲ 
تیم، فعلا تکلیف هشت تیم راه یافته 
مشخص شده که از این تعداد، 
نیمی از آنها فقط در قاره آسیا 
است؛ این امر هم بی دلیل نیست 
چون بازی های گروهی این دوره از 
رقابت ها در قاره آسیا به پایان رسیده 
و فقط بازی پلی آف که سرنوشت 
تیم پنجم قاره آسیا را مشخص 

می کند، برگزار نشده است. 
استرالیا - سوریه؛ جدال

برای آخرین بازمانده آسیا
در منطقه آسیا با بازی هایی که سه شنبه شب 
برگزار شد همه چیز مشخص شد؛ در گروه A که ایران 
ازمدت هاقبل صعودش به جام جهانی را قطعی 
کرده بود و بعد از ایران هم ژاپن از گروه B صعودش 
را قطعی کرد، اما جدال برای سه سهمیه باقی مانده 
حساس بود؛ در گروه اول، کره جنوبی با تساوی اي که 
مقابل ازبکستان در آخرین روز به دست آورد، دومی و 
در نتیجه صعود مستقیمش را مشخص کرد و سوریه 
هم با تساوی دقیقه ۹۲ مقابل ایران، سومی اش را 
در این گروه که به معنی حضور در پلی آف بود، 
قطعی کرد. در گروه دوم اما تعلیق تا نیمه های 
شب ادامه داشت؛ استرالیا با برتری خفیف ۲ بر یک 
مقابل تایلند در گروه موقتا دوم شد و منتظر ماند تا 
بازی عربستان و ژاپن برگزار شود؛ دیداری که اگر با 
هر نتیجه ای به غیر از برد عربستان به پایان می رسید، 
استرالیا را دوم و مستقیما به جام جهانی می برد؛ 
از بخت بد استرالیایی ها، عربستان موفق شد ژاپنِ 
ازپیش صعودکرده را یک بر صفر ببرد و در گروه دوم 
شود؛ حالا سوریه باید با استرالیا در دیدار پلی آف به 
میدان برود و برنده این دیدار، به مصاف تیم چهارم 
حوزه کونکاکاف برود که هنوز مشخص نشده است. 

ترکیه امیدوار شد، صربستان نزدیک
در بازی های برگزار شده در منطقه اروپا هم در 

فاصله دو هفته مانده به پایان این رقابت ها تقریبا 
می شود حدس زد کدام تیم ها بخت بیشتری دارند. 
از این منطقه روسیه به عنوان میزبان رقابت های 
جام جهانی خودبه خود جواز حضورش در جام 
صادر شده بود و بلژیک هم به عنوان اولین تیم 
توانست بلیتش را نهایی کند، ولی آلمان و انگلیس 
هم تقریبا به یکی، دو امتیاز دیگر نیاز دارند که به 
جمع آنها بپیوند. در تازه ترین بازی های برگزارشده 
هم اسپانیا، صربستان و یکی، دو تیم دیگر هم در 
آستانه گرفتن سهمیه مستقیم قرار گرفتند و ترکیه و 
ایتالیا هم به حضور در بازی های پلی آف این منطقه 
امیدوار شدند. در یکی از آخرین بازی های برگزارشده 
در این منطقه، ترکیه در دیداری بسیار سرنوشت ساز 
موفق شد با یک گل از سد کرواسی بگذرد. ترک ها که 
برابر اوکراین ۲ بر صفر شکست خورده بودند، تصور 
می کردند باید وداع زودهنگامی با جام جهانی داشته 
باشند. شاگردان میرکا لوچسیکو برای زنده نگه داشتن 
شانسشان چاره ای به غیر از بردن کرواسی در دیداری 
خانگی نداشتند؛ اتفاقی که با گل دقیقه ۷۵ توسان 
رقم خورد و ترکیه را همچنان به حضور در پلی آف 
این رقابت ها امیدوار کرد. در گروه D این بازی ها هم 
صربستان با گلی که الکساندر کولارف زد، توانست 
یک بر صفر جمهوری ایرلند را شکست دهد و گام 

بلندی برای رسیدن به جام جهانی بردارد. صربستان 
با همین گل ۱۸ امتیازی شد و با چهار امتیاز بالاتر 
از ولز رده دومی، ابتکار عمل در دو بازی آینده را 
در دست گرفت. در گروه G این رقابت ها اسپانیا با 
برتری ۸ بر صفر مقابل لیختن اشتاین ۲۲ امتیازی 
شد و از ایتالیای ۱۹امتیازی که به زحمت و با یک گل 
اسرائیل را شکست داد، فاصله گرفت. در این گروه، 
اسپانیا بخت زیادی برای صعود مستقیم و ایتالیا 

بخت بیشتری برای حضور در پلی آف دارد. 
اروگوئه نزدیک شد، شیلی دور

در آمریکای جنوبی هم با دیدارهایی که بامداد 
گذشته برگزار شد تاحدودی تکلیف یکی، دو تیم 
دیگر مشخص شد؛ از این منطقه برزیل مدت هاست 
صعودش را به جام جهانی قطعی کرده و دغدغه ای 
ندارد ولی آرژانتین هنوز بحران را به معنای واقعی 
حس می کند. داستان از این قرار است که از این 
منطقه چهار تیم به صورت مستقیم به جام جهانی 
می روند و تیم پنجم هم با نماینده اقیانوسیه که 
نیوزلند است دیدار می کند. حالا آرژانتین همچنان 
با تساوی های متعددی که ثبت می کند در رده 
پنجم ایستاده است! هم تیمی های مسی در آخرین 
بازی شان در این منطقه با تساوی خانگی یک – یک 
مقابل ونزوئلاي قعرنشین، شانس صعود در جدول 
رده بندی را از دست دادند. این دومین تساوی 
آرژانتینی ها در دو بازی گذشته است که باعث 
می شود آنها هنوز لب مرز باشند. اما مهم ترین بازی 
این منطقه را شیلی در خانه برگزار کرد که بازی 
بسیار تلخی برایشان شد؛ هم تیمی های الکسیس 
سانچس که بازی قبل را هم با سه گل به پاراگوئه 
باخته بودند برای اولین بار در ۱۹ دیدار رسمی شان 
مقابل بولیوی، شکست خوردند تا از بالای جدول 
به رتبه ششم سقوط کنند! یعنی فعلا در فاصله دو 
هفته مانده به پایان، این تیم شانسی برای رسیدن 

به جام جهانی ندارد. در این منطقه 
اما دو اتفاق مهم افتاد؛ اولی برتری 
۲ بر یک اروگوئه در پاراگوئه بود 
که این تیم را ۲۷ امتیازی کرد و در 
رده دوم قرار داد. اروگوئه تقریبا 
خیالش از صعود به جام جهانی 
راحت شد. میهمان ناخوانده این 
رده بندی پرو است که با برتری ۲ بر 
یک برابر اکوادور، توانست خودش را 
هم امتیاز آرژانتین و ۲۴ امتیازی کند 
ولی به لطف گل زده بیشتر، بالاتر 
از هم تیمی های مسی قرار گرفته 
است. دیدار سرنوشت ساز آرژانتین 
– پرو می تواند تاحدودی تکلیف این 
منطقه را راحت کند؛ ضمن اینکه 
نباید از این داستان هم غافل شد که 
کلمبیا با تساوی برابر برزیل همچنان 
جایگاه سومی اش را در این منطقه 

حفظ کرد. 
آمریکا امیدوار شد

در نیمه شمالی همین قاره، یعنی حوزه کنکاکاف 
هم بامداد روز گذشته چند بازی مهم برگزار شد. در 
این منطقه که سه تیم مستقیم صعود می کند و تیم 
چهارم به مصاف نماینده پنجم آسیا می رود، فعلا 
تکلیف یک تیم مشخص شده؛ مکزیک بارش را برای 
صعود بسته و سه تیم دیگر باقی می مانند که دو 
تیم به صورت مستقیم صعود می کنند و تیم دیگر 
به پلی آف می رود. با بازی های برگزارشده و برد ۳ 
بر صفر پاناما مقابل ترینیداد و توباگو، کمی معادله 
پیچیده شد. پاناما با این پیروزی خودش را به رده 
سوم جدول رساند. کاستاریکا هم با تساوی یک – یک 
مقابل مکزیک رده دومی اش را قطعی کرد و آمریکا 
بعد از مدت ها تجربه بحران بالاخره برای خودش 
جایگاهی دست و پا کرد. این تیم در خانه هندوراس 
یک – یک مساوی کرد تا فعلا به رتبه چهارم جدول، 
یعنی رتبه ای که این تیم را به پلی آف جام جهانی 
و بازی با نماینده آسیا می برد، رسانده است. در این 
منطقه هم کاستاریکای ۱۵امتیازی بخت بیشتری را 

برای صعود به دور بعدی این رقابت ها دارد. 
مصر به روسیه نزدیک شد

در منطقه آفریقا هم این بازی ها همچنان ادامه 
دارد؛ از این منطقه هنوز صعود تیمی قطعی 
نشده؛ ولی صعودنکردن قطعی تیم های الجزایر 
و کامرون از اتفاقات مهم این منطقه است. این دو 
تیم با ایستادن در رده های سوم و چهارم گروهشان 
بختی برای حضور در جام جهانی ندارند. در این 
منطقه ۲۰ تیم در پنج گروه چهارتیمی با هم بازی 
می کنند که صدرنشینان گروه های پنج گانه مستقیما 
به جام جهانی می روند. فعلا با توجه به بازی های 
برگزارشده وضعیت تیم های تونس و مصر کمی از 
بقیه بهتر است؛ به ویژه مصری ها که می توانند بعد 
از ۲۸ سال غیبت در جام جهانی دوباره طعم حضور 

در این رقابت ها را بچشند. 

قرارگرفتن سرنوشت سوریه در دست ایران قبل از 
بازی حساس سه شنبه این دو تیم، شایعه اي عجیب 
را در فضای مجازی راه انداخته بود؛ ایران با باخت 
مقابل این هم پیمان سیاسی اش مقدمات صعود این 
تیم را به جام جهانی فراهم می کند. شایعه ای که 
از همان ابتدا بی اساس بود. نخست اینکه صعود 
سوریه به بازی هم زمان ازبکستان- کره جنوبی 
بستگی داشت، دوم کارلوس کی روش نشان داده 
در هر بازی به دنبال نتیجه گرفتن است. بازی دو تیم 
با برتری سوریه شروع شد، در ادامه ایران دو گل 
زد؛ برتری ایران تا دقیقه ۹۲ ادامه داشت تا اینکه 
عمر سوما مهاجم فرصت طلب سوری ها بازی را 
به تساوی کشاند. سوریه با این نتیجه راهی جام 
جهانی نشد اما از حذف شدن فرار کرد و حالا باید در 

دیدارهای پلی آف شانس خود را امتحان کند. 
هیچ یک از کارشناسان به سلامت بازی شک 
نکردند. دو تیم اصلا رابطه دوستانه ای باهم 
نداشتند و بازی پر از درگیری بود، حتی می شود 
گفت بازیکنان دو تیم از هم بدشان می آمد، این 
را می شد از نحوه شادی سوری ها پس از بازی 
فهمید. از طرفی اگر بنا بر تبانی بود ایران به سوریه 
می باخت تا این تیم صعود کند نه اینکه راهی 
پلی آف شود و آنجا احتمالا به دست استرالیا کنار 
برود. گل سوریه هم در دقیقه ۹۲ رقم خورد آیا یک 
تیم برای تبانی دقیقه ۹۲ را انتخاب می کند؟ دقایق 
قبل از گل سوریه، ایران در آستانه زدن گل سوم 
بود و تنها یك مجموعه اتفاقات فوتبالی و بی دقتی 
بازیکنان تیم ملی در آن ثانیه های پایانی گل سوریه 

را رقم زد. 
درشرایطی که هیچ یک از رسانه ها و مسئولان 
فوتبال ازبکستان بازی ایران را زیر سؤال نبرد، یکی 
از نمایندگان مجلس دقایقی پس از بازی باصراحت 
از تبانی در این دیدار گفت. حشمت االله فلاحت پیشه، 
نماینده اسلام آباد غرب، دالاهو، گهواره و حمیل 
که عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی است، در صفحه شخصی خودش نوشت: 
«وزیر ورزش در مورد احتمال تبانی با سوریه توضیح 

دهد. این نتیجه با شخصیت حرفه ای تیم اول آسیا 
همخوان نیست». اظهارنظری تعجب آور که باعث 
بهت جامعه فوتبال شد. اینکه یک نماینده مجلس 
شورای اسلامی ایران به تیم ایران انگ تبانی بزند 
برای خیلی ها حیرت آور بود. سوریه در ۴۴سال 
گذشته بارها در دیدارهای انتخابی جام جهانی 
و مقدماتی جام ملت ها ایران را در تهران متوقف 
کرده بود و این بار یک نتیجه عادی رقم خورده است. 
فلاحت پیشه توضیح نداده براساس چه مدارکی به 
این نتیجه رسیده که در بازی تبانی صورت گرفته 
است. برای تمامی تماشاگران فوتبال اتفاقات داخل 
زمین کاملا طبیعی بود. سوریه در بازی های قبل 
هم تیم زهرداری نشان داده بود، تیمی که موفق 
شده کره جنوبی و قطر را شکست دهد؛ حالا در 
برابر ایرانی که انگیزه صددرصد نداشت و به دلیل 
ازبین رفتن رکورد گل نخوردنش عصبی شده بود یک 
تساوی گرفت. در فوتبال کسب چنین نتایجی اصلا 
عجیب نیست، همان طورکه تیم ۴۰۰ میلیون یورویی 
فرانسه برابر تیم ۲۷ هزار یورویی لوکزامبورگ در 

خانه متوقف شد. 
مهدی تاج دیروز اولین فردی بود که به اتهام 
فلاحت پیشه پاسخ داد. رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران دراین باره گفت: «از شنیدن این بحث از طرف 
نماینده مردم در مجلس بسیار متأسف شدم و به 
ایشان می گویم که فوتبال ایران پاک است. سوریه 
هرگز یکی از قدرت های فوتبال آسیا نبوده اما 
همیشه حریفی سرسخت برای فوتبال ایران بوده 
است و ما سابقه تساوی با سوریه را در مقدماتی 
جام جهانی از ۱۹۹۸ فرانسه تا امروز داشته ایم 
و طرح موضوع تبانی، بازی کردن با اعتبار ورزش 
کشور و حیثیت فوتبال ملی است. آنها که کارلوس 
کی روش را می شناسند به خوبی می دانند در مرام، 
منش و سابقه حرفه ای کی روش هیچ وقت چنین 
چیزی مطرح نبوده و نیست چراکه او یک مربی 
بزرگ و معتبر بین المللی است». تاج خستگی 
بازیکنان و اشتباهات فردی بازیکنان کم تجربه را 

عامل ازدست رفتن برتری در دقایق پایانی دانست.
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